

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

CONAM

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2016 a 30/04/2016

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/05/2016

PAGINA 1

Fornecedor : 03377 LAUDECI R ANTONIO TARCISIO MASSITELI ME
Pedido : 000166 2016 Data: 01/04/2016

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000579 2016	G00002 /2016		01.01.00	2,000	199,9000	399,80
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	399,80

Fornecedor : 00555 VEMAR FITAS E ABRASIVOS LTDA.
Pedido : 000167 2016 Data: 05/04/2016

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00018.0005-01	SAPATO DE SEGURANCA	PAR	000580 2016	S00108 /2016		01.01.00	12,000	72,3800	868,56
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	868,56

Fornecedor : 03396 TOGATEX MANUFATURA E COMERCIO TEXTIL LTDA
Pedido : 000168 2016 Data: 06/04/2016

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00003.0014-01	CALCA PRETA	PC	000582 2016	S00109 /2016		01.01.00	15,000	35,0000	525,00
043.00007.0020-01	CAMISETA POLO	PC	000583 2016	S00109 /2016		01.01.00	40,000	24,3500	974,00
043.00012.0003-01	BLUSA DE MOLETON	PC	000581 2016	S00109 /2016		01.01.00	5,000	68,0000	340,00
0003 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.839,00

Fornecedor : 02378 TELMA TAMIKO HARADA ESTEVAM - ME
Pedido : 000169 2016 Data: 06/04/2016

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00008.0035-01	POLTRONA DIRETOR GIRATORIA C/ BRACOS ENCOSTO TELA	PC	000584 2016	S00110 /2016		01.01.00	5,000	398,0000	1.990,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.990,00

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2016 a 30/04/2016

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/05/2016

PAGINA 2

Fornecedor : 02896 ANA VALERIA TONELOTTO EPP
Pedido : 000171 2016 Data: 07/04/2016

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00007.0001-01	AGUA SANITARIA (1000 ML) Agua sanitaria com base de hipoclorito de sodio, concentracao minima de 2% de cloro ativo, embalagem plastica de 01 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade. Registro no Ministerio da Saude.	LT	000586 2016	G00012 /2015		01.01.00	24,000	1,2600	30,24
041.00026.0013-01	PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, MACIO, MATERIA PRIMA COMPOSTA DE 100% FIBRA CELULOSICA VIRGEM, ALVURA ISO SUPERIOR A 80%, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM VISIBILIDADE DO PRODUTO, MEDIDA DO PAPEL ROLO MEDINDO 300 M X 10 CM COM TOLERANCIA DE 2% NO COMPRIMENTO OU LARGURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.	ROL	000588 2016	G00012 /2015		01.01.00	80,000	4,5000	360,00
041.00028.0007-01	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL SPRAY SPRAY DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL, ACONDICIONADO EM LATA DE ALUMINIO COM NO MINIMO 360 ML, COM AGENTES CONTROLADORES DE ODORES DESAGRADAVEIS E FRAGRANCIAS SUAVES PARA PERFUMAR O AMBIENTE, NAO CONTEM CFC, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. COM VARIEDADE MINIMA DE 04 FRAGRANCIAS A SEREM ESCOLHIDAS PELA CAMARA NO ATO DO PEDIDO DE ENTREGA PARCIAL.	FRS	000589 2016	G00012 /2015		01.01.00	60,000	6,0000	360,00
054.00002.0003-01	COPO PLASTICO 50 ML P/ CAFE (CX C/5000) Copo descartavel,de primeira qualidade,100% resina virgem branca, deveso suportar o calor do cafe sem deformar-se, capacidade de 50ml, produzido em prolipropileno (PP). Embalados em caixa de papelao com 5000 copos, sendo que cada caixa devera conter 50 pacotes, com 100 unidades cada. Devera obedecer rigorosamente os padroes estabelecidos pela NBR 14865 da ABNT.	PC	000587 2016	G00012 /2015		01.01.00	8,000	65,0000	520,00
0004 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.270,24

Fornecedor : 03265 RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME
Pedido : 000172 2016 Data: 07/04/2016

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00002.0005-01	SABAO LIQUIDO P/ LAVAR ROUPAS	LT	000590 2016	G00012 /2015		01.01.00	14,000	3,1200	43,68
041.00009.0001-01	DETERGENTE NEUTRO FRASCO DE 500ML	FRS	000591 2016	G00012 /2015		01.01.00	24,000	1,3400	32,16

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 seque o Relatório de compras efetuadas no período de 01/04/2016 a 30/04/2016

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/05/2016

PAGINA 3

Fornecedor : 01235 ENEIDA VALERIA DA SILVA AITH - EPP												
Pedido : 000175 2016 Data: 13/04/2016												
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00001.0001-01	AGUA MINERAL GALAO DE 20 L	GAL	000599	2016	G00034 /2015			01.01.00	68,000		7,6900	522,92
099.00001.0004-01	AGUA MINERAL COPO C/ 200 ML	CX	000600	2016	G00034 /2015			01.01.00	70,000		19,9800	1.398,60
0002 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		1.921,52

0002 Itens Mostrados

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatório de compras efetuadas no período de 01/04/2016 a 30/04/2016

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/05/2016

PAGINA 4

Fornecedor : 03039 LEANDRO MARTINS VIEIRA ME
Pedido : 000176 2016 Data: 13/04/2016

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00004.0005-01	CAFE EM PO A VACUO (500 GRAMAS) Café202 torrado moído em pacote plástico fechado a vácuo com 500g, contendo grão tipo arábica. Deve ser certificado com o selo de qualidade e de pureza ABIC ou com o selo de qualidade Douwe Egberts. Período mínimo de validade de 1 ano.	PCT	000601	2016	G00037	/2015		01.01.00		480,000	5,0500	2.424,00

0001	Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	2.424,00
------	-----------------	------------------------------------	----------

Fornecedor : 03384 PRIUS COM DE MAT ELETRICOS E INST LTDA EPP
 Pedido : 000178 2016 Data: 13/04/2016

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00045.0003-01	GERADOR LINHA DIESEL GRUPO GERADOR, LINHA DIESEL, MONTADO EM CONTAINER COM POTENCIA DE 550 KWE.	PC	000250 2016	G00003 /2016		01.01.00	1,000	210.000,0000	210.000,00

0001 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	210.000,00
----------------------	------------------------------------	------------

Fornecedor : 03386 ANTUNES E RUIVO COM PROD NAC POR CONTA TERC.
Pedido : 000177 2016 Data: 17/04/2016

MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00001.0005-01	LEITE DE COCO LEITE DE COCO TRADICIONAL, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, COM COR E SABOR CARACTERISTICOS, LIVRE DE ODORES ESTRANHOS, EM EMBALAGEM DE VIDRO COM NO MINIMO 200ML. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 1 ANO.	VDR	000361 2016	G00004 /2016		01.01.00	40,000	2,2500	90,00
052.00001.0008-01	LEITE CONDENSADO	LTA	000360 2016	G00004 /2016		01.01.00	100,000	4,7700	477,00
052.00003.0007-01	QUEIJO PARMESAO RALADO Queijo; parmesao ralado; embalado em plastico atoxico inviolavel pesando 100 gramas. Prazo de validade com vencimento minimo em 3 meses.	PCT	000375 2016	G00004 /2016		01.01.00	20,000	7,0300	140,60
053.00003.0005-01	ACUCAR REFINADO (1KG)	KG	000339 2016	G00004 /2016		01.01.00	3.800,000	2,9200	11.096,00
053.00003.0007-01	ACUCAR SACHE 5G ACUCAR REFINADO COM ALTO TEOR DE PUREZA, EM SACHES, COM NO MINIMO 5 G DE ACUCAR CADA. CAIXA COM 400 SACHES. PERIODO MINIMO DE VALIDADE DE 01 ANO.	CX	000338 2016	G00004 /2016		01.01.00	20,000	16,3600	327,20
053.00005.0001-01	MARGARINA VEGETAL (POTE DE 500 GRAMAS) Margarina vegetal light com sal, contendo no maximo 35 Kcal e 3,5g de gorduras totais por porçao de	POT	000363 2016	G00004 /2016		01.01.00	180,000	5,5000	990,00

CN-SIAM		Camara Municipal de Sorocaba						CONAM	
		Relatorio referente ao mes de ABRIL							
		Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2016 a 30/04/2016							
		Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							
DATA 02/05/2016								PAGINA	5
053.00006.0005-01	10 gramas. Nao deve conter gorduras trans. Embalagem pl stica com 500g com tampa vedadora transparente e lacre de prote\207ao. Per\odo m;nimo de validade de 6 meses	CX	000346	2016	G00004 /2016	01.01.00	630,000	8,2500	5.197,50
053.00007.0001-01	CHA MATE	UN	000349	2016	G00004 /2016	01.01.00	84,000	4,4500	373,80
053.00007.0002-01	CONCENTRADO P/SUCO SABOR DE CAJU (FRS.C/500ML) Concentrado para suco de caju contendo polpa ou suco concentrado de caju em embalagem pl stica com no m;nimo 500ml e rendimento m;nimo de 5 litros. Sem adi\207ao de a\207ucar. Per\odo m;nimo de validade de 1 ano.	UN	000353	2016	G00004 /2016	01.01.00	96,000	6,4500	619,20
053.00007.0003-01	CONCENTRADO P/SUCO SABOR MARACUJA (FRS.C/500ML) Concentrado para suco de maracuj contendo polpa ou suco concentrado de maracuj em embalagem pl s-tica com no m;nimo 500ml. Sem adi\207ao de a\207ucar. Per\odo m;nimo de validade de 1 ano.	UN	000351	2016	G00004 /2016	01.01.00	60,000	7,0800	424,80
053.00007.0004-01	CONCENTRADO P/SUCO SABOR DE GOIABA (FRS.C/500 ML) Concentrado para suco de goiaba contendo polpa ou suco concentrado de goiaba em embalagem plastica com no m;nimo 500ml e rendimento minimo de 2 litro Sem adicao de a\207ucar. Per\odo m;nimo de validade de 1 ano.	UN	000350	2016	G00004 /2016	01.01.00	72,000	3,9500	284,40
053.00007.0005-01	CONCENTRADO P/SUCO SABOR DE PESSEGO (FRS.C/500ML) Concentrado para suco de p\210ssego contendo polpa ou suco concentrado de p\210ssego em embalagem pl stica com no m;nimo 500ml. Sem adi\207ao de a\207ucar. Per\odo m;nimo de validade de 1 ano.	UN	000352	2016	G00004 /2016	01.01.00	48,000	5,8100	278,88
053.00009.0003-01	VINAGRE BRANCO	FRS	000376	2016	G00004 /2016	01.01.00	84,000	1,5400	129,36
053.00010.0006-01	Vinagre branco fermentado acetico de alcool, contendo agua, conservante INS 224, acidez de 4%, em frasco com 750ml. Per\odo m;nimo de validade de 1 ano.								
053.00010.0007-01	PO P/ REFRESCO SABOR ABACAXI P\ para refresco nao diet\202tico, ado\207ado como sabor abacaxi em envelope pl stico com rendimento de 1li tro por unidade, contendo m;nimo de 1% de polpa de sidratada. Caixa com no m;nimo 15 envelopes. Per\odo m;nimo de validade de 1 ano.	CX	000366	2016	G00004 /2016	01.01.00	40,000	16,3500	654,00
053.00010.0007-01	PO P/ REFRESCO SABOR LARANJA P\ para refresco nao diet\202tico, ado\207ado como sabor de laranja em envelope pl stico com rendimento de	CX	000367	2016	G00004 /2016	01.01.00	40,000	16,3500	654,00

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba										CONAM
Relatorio referente ao mes de ABRIL											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2016 a 30/04/2016											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 02/05/2016										PAGINA	6
053.00010.0008-01	1 litro por unidade, contendo m;nimo de 1% de pol- pa desidratada. Caixa com no m;nimo 15 envelopes. Per;odo m;nimo de validade de 1 ano. PO P/ REFRESCO SABOR LIMAO CX 000368 2016 G00004 /2016	01.01.00	40,000	16,3500	654,00						
053.00010.0009-01	Pc para refresco nao diet\202tico, ado\207ado como sabor de limao em envelope pl stico com rendimento de 1 litro por unidade, contendo m;nimo de 1% de polpa desidratada. Caixa com no m;nimo 15 envelopes. Per;odo m;nimo de validade de 1 ano. PO P/ REFRESCO SABOR MORANGO CX 000371 2016 G00004 /2016	01.01.00	40,000	16,3500	654,00						
053.00010.0010-01	Pc para refresco nao diet\202tico, ado\207ado como sabor de maracuj em envelope pl stico com rendimento de 1 litro por unidade, contendo no m;nimo 1% de pol- pa desidratada. Caixa com no m;nimo 15 envelopes. Per;odo m;nimo de validade de 1 ano. PO P/ REFRESCO SABOR MARACUJA CX 000370 2016 G00004 /2016	01.01.00	40,000	16,3500	654,00						
053.00010.0011-01	Pc para refresco nao diet\202tica, ado\207ado como sabor tangerina em envelope pl stico com rendimento de 1 litro por unidade, contendo m;nimo de 1% de polpa desidratada. Caixa com no m;nimo 15 envelopes. Per- r;odo m;nimo de validade de 1 ano. PO P/ REFRESCO SABOR TANGERINA CX 000373 2016 G00004 /2016	01.01.00	40,000	16,3500	654,00						
053.00010.0012-01	Pc para refresco nao diet\202tico, ado\207ado como sabor de p\210ssego em envelope pl stico com rendimento de 1 litro por unidade, contendo no m;nimo 1% de pol- pa desidratada. Caixa com no m;nimo 15 envelopes. Per;odo m;nimo de validade de 1 ano. PO P/ REFRESCO SABOR PESSEGO CX 000372 2016 G00004 /2016	01.01.00	40,000	16,3500	654,00						
053.00010.0013-01	Pc para refresco nao diet\202tico, ado\207ado como sabor de uva em envelope pl stico com rendimento de 1 l por unidade, contendo no m;nimo de 1% de polpa de- sidratada. Caixa com no m;nimo 15 envelopes. Per;odo m;nimo de validade de 1 ano. PO P/ REFRESCO SABOR UVA CX 000374 2016 G00004 /2016	01.01.00	40,000	16,3500	654,00						
053.00010.0014-01	Pc para refresco nao diet\202tico, ado\207ado como sabor de manga em envelope plastico com rendimento de 1 litro por unidade, contendo minimo de 1% de polpa desidratada. CAIXA COM NO MINIMO 15 ENVELO- PES. PERIODO MINIMO DE VALIDADE DE 1 ANO. PO PARA REFRESCO NAO DIETETICO, ADOCADO, COM SA- BOR DE MANGA EM ENVELOPE PLASTICO COM RENDIMENTO DE 1 LITRO POR UNIDADE, CONTENDO MINIMO DE 1% DE POLPA DESIDRATADA. CAIXA COM NO MINIMO 15 ENVELO- PES. PERIODO MINIMO DE VALIDADE DE 1 ANO. PO P/ REFRESCO SABOR MANGA CX 000369 2016 G00004 /2016	01.01.00	40,000	16,3500	654,00						
053.00011.0002-01	ADOCANTE EM PO (SACHE) CX 000341 2016 G00004 /2016 Ado\207ante diet\202tico em pc em sach\210 com envelopes de no m;nimo 700mg e no m ximo 3Kcal por unidade. Ca-	01.01.00	60,000	7,7400	464,40						

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba								CONAM
Relatorio referente ao mes de ABRIL									
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2016 a 30/04/2016									
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.									
DATA 02/05/2016								PAGINA 7	
053.00011.0003-01	da envelope deve equivaler no m;nimo ao poder ado- \207ante de 2 colheres de ch de a\207ucar. Caixa com no m;nimo 50 envelopes. Per;odo m;nimo de validade de 1 ano. ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO COM ASPARTAME 100ML	FRS	000340 2016	G00004 /2016	01.01.00	90,000	10,9600	986,40	
053.00011.0005-01	Ado\207ante liquido aspartame em embalagem pl stica de no m;nimo 100ml com bico dosador. Per;odo m;- nimo de validade de 1 ano. ADOCANTE SUCRALOSE	UN	000342 2016	G00004 /2016	01.01.00	60,000	8,0700	484,20	
053.00012.0001-01	CHOCOLATE EM PO O produto deve conter essencialmente os seguintes ingredientes: cacau em po soluvel, acucar e aroma- tizante. O produto devera apresentar quantidade de cacau em po de no minimo 32%, sem gluten e no mini- mo 1,9 gramas de proteina em cada porcao de 20 gra- mas. O produto nao pode ser adicionado de amido e feculas estranhas, deve ser obtido de materia - -prima sa e limpa, isenta de materias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de sementes de cacau e outros detritos vegetais. O produto deve apresentar aspecto de po homogeneo, cor propria do tipo, cheiro caracteristico, sabor doce proprio. O produto e suas condicoes devem estar de acordo com a Resolucao CNMFA num. 12, de 1979 - ANVISA. O pro- duto deve estar acondicionado em embalagem de pape- lao, atoxica, resistente, de 200 gramas (peso li- quido), com a denominacao chocolate em po. Prazo de validade com vencimento minimo em 11 meses.	CX	000347 2016	G00004 /2016	01.01.00	50,000	15,9900	799,50	
053.00035.0001-01	SAL COMUM SAL REFINADO, IODADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG	KG	000354 2016	G00004 /2016	01.01.00	15,000	1,6000	24,00	
053.00036.0003-01	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UN	000345 2016	G00004 /2016	01.01.00	150,000	23,3900	3.508,50	
053.00054.0001-01	MOLHO DE TOMATE MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL, EM SACHES DE 340 GRA- MAS (PESO LIQUIDO). PRAZO DE VALIDADE COM VENCIMEN- TO MINIMO EM 9 MESES.	UN	000364 2016	G00004 /2016	01.01.00	100,000	1,2800	128,00	
053.00055.0002-01	FARINHA DE MILHO (PCTE 500 GRAMAS) FARINHA DE MILHO AMARELA COMUM, SEM GLUTEN, EM FLO- COS CROCANTES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; LIVRE DE FERMENTACAO, MOFO E MATERIAIS TER- ROSOS; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO, DE 500 GRAMAS (PESO LIQUIDO). PRAZO DE VA- LIDADE COM VENCIMENTO MINIMO DE 6 MESES.	PCT	000356 2016	G00004 /2016	01.01.00	40,000	2,8900	115,60	
053.00055.0004-01	FARINHA DE TRIGO (KG)	KG	000357 2016	G00004 /2016	01.01.00	110,000	3,2200	354,20	
053.00056.0001-01	AMIDO DE MILHO CAIXA GRANDE	CX	000343 2016	G00004 /2016	01.01.00	30,000	5,3200	159,60	
053.00057.0002-01	COCO RALADO Coco ralado sem acucar, desidratado e parcialmente desengordurado (baixo teor de acucar): O produto	PCT	000348 2016	G00004 /2016	01.01.00	40,000	3,5400	141,60	

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2016 a 30/04/2016

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/05/2016

PAGINA 8

053.00059.0001-01	deve apresentar fragmentos soltos, cor branca, cheiro e sabor nao rancoso, nao deve apresentar sujidades, parasitas e larvas. O produto deve estar acondicionado em embalagem de polietileno, atoxica resistente de 100 gramas (peso liquido). O produto e suas condicoes devem estar de acordo com a Resolucao CNNPA num. 12, de 1979 - ANVISA. Prazo de validade com vencimento no minimo em 5 meses. FERMENTO EM PO	UN	000358	2016	G00004 /2016	01.01.00	35,000	7,0300	246,05
053.00061.0001-01	Produto formado de substancias quimicas, que pela influencia de calor e/ou da umidade, produz desprendimento gasoso capaz expandir massas elaboradas com farinhas, amido ou fculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. O produto nao deve apresentar sujidades e materias estranhas. O produto e suas condicoes devem estar de acordo com a Resolucao CNNPA num. 12, de 1979 - ANVISA. O produto deve estar acondicionado em embalagem de 250 gramas (peso liquido), adequada a conservacao do mesmo, preservando suas caracteristicas organolepticas. Prazo de validade com vencimento minimo em 4 meses. OLEO DE SOJA	FRS	000365	2016	G00004 /2016	01.01.00	80,000	3,9800	318,40
053.00062.0001-01	Produto obtido de vegetal de origem de uma unica especie, tendo sofrido processo tecnologico adequado como degomagem, neutralizacao, classificacao, frigorificacao ou nao desodorizacao. O produto deve apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e devera estar isento de ranco e outras caracteristicas indesejaveis. O produto deve estar acondicionado em embalagem adequada tipo Pet de 900ml., intacta, sem amassamento, vazamento. Prazo de validade com vencimento minimo em 11 meses. GELATINA EM PO	UN	000359	2016	G00004 /2016	01.01.00	400,000	1,2800	512,00
053.00067.0005-01	Po para preparo de gelatina contendo gelatina em po e acucar, colorido artificialmente, nao light e nao diet. Podendo ter entre 30g e 40g. Variedade de, no minimo, 5 sabores, de acordo com a solicitacao da Camara. O produto e suas condicoes devem estar de acordo com a Resolucao CNNPA num. 12, de 1979 - ANVISA. Prazo de validade com vencimento minimo em 3 meses. ATUM SOLIDO EM LATA	LTA	000344	2016	G00004 /2016	01.01.00	100,000	9,0000	900,00
053.00068.0001-01	Emulsao cremosa obtida com ovos e oleos vegetais, acondicionada de condimentos e outras substancias comestiveis permitidas desde que mencionadas. Pode ter no maximo 0,5% de amido. Devera apresentar em sua composicao ingredientes como: agua, oleo ve MAIONESE TRADICIONAL	POT	000362	2016	G00004 /2016	01.01.00	130,000	4,7000	611,00

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

CONAM

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2016 a 30/04/2016

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/05/2016

PAGINA 9

getal comestivel, ovos pasteurizados, sal, acucar. O produto nao devera apresentar sujidades, parasitas e larvas. O produto deve apresentar aspecto de emulsao homogenea, cor, cheiro e sabor caracteristicos. O produto deve estar acondicionado em embalagem de 250 gramas (peso liquido) atoxico, resistente, com lacre de protecao intacto, em perfeito estado de conservacao e que confira ao produto a manutencao de suas caracteristicas. O produto e suas condicoes devem estar de acordo com a Resolucao CNNPA num. 12, de 1979 - ANVISA. Prazo de validade com vencimento minimo em 5 meses.

053.00074.0003-01

CONSERVA PALMITO (300 GRAMAS)

UN

000379

2016

G00004 /2016

01.01.00

30,000

18,1920

545,76

053.00074.0007-01

CONSERVA ERVILHA (LATA PEQUENA)

UN

000378

2016

G00004 /2016

01.01.00

40,000

2,3400

93,60

053.00074.0008-01

CONSERVA MILHO VERDE (LATA PEQUENA)

UN

000377

2016

G00004 /2016

01.01.00

40,000

2,0900

83,60

053.00074.0012-01

CONSERVA AZEITONA 120 G

PCT

000380

2016

G00004 /2016

01.01.00

50,000

3,8600

193,00

053.00075.0001-01

CREME DE LEITE (CAIXINHA)

CX

000355

2016

G00004 /2016

01.01.00

60,000

1,9200

115,20

CREME DE LEITE OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA, HOMOGENEIZADO, UHT, DE COR BRANCA OU LEVEMENTE AMARELADA, COM COR E SABOR CARACTERISTICOS, SUAVE, NAO RANCOSO, NEM ACIDO, LIVRE DE SABORES OU ODORES ESTRANHOS, EMBALADO EM CAIXA CARTONADA E ALUMINIZADA, ESTERIL E HERMETICAMENTE FECHADA, COM NO MINIMO 200 GRAMAS, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. PERIODO MINIMO DE VALIDADE DE 6 MESES.

0043 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

37.099,35

Fornecedor : 00211

COMERCIO DE TINTAS PIG LTDA.

Pedido : 000181

2016

Data: 18/04/2016

MATERIAL

DESCRICAO

UNID.

N. COTACAO

NO./ANO

MODALIDADE

DOCTO. ORIGEM

ORGAO

QUANTIDADE SOLICITADA

VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

011.00012.0011-01

TINTA P/ PISO

LTA

000605

2016

S00116 /2016

01.01.00

13,000

166,7300

2.167,49

011.00154.0001-01

ACIDO PARA LIMPEZA 5 LITROS

GAL

000606

2016

S00116 /2016

01.01.00

4,000

14,7300

58,92

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

2.226,41

Fornecedor : 02502

RUGGIERI SOROCABA SERVICOS LTDA EPP

Pedido : 000183

2016

Data: 18/04/2016

MATERIAL

DESCRICAO

UNID.

N. COTACAO

NO./ANO

MODALIDADE

DOCTO. ORIGEM

ORGAO

QUANTIDADE SOLICITADA

VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

067.00049.0015-01

FONE DE OUVIDO COM MICROFONE E BASE

PC

000607

2016

S00117 /2016

01.01.00

1,000

2.239,0000

2.239,00

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatório de compras efetuadas no período de 01/04/2016 a 30/04/2016

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/05/2016

PAGINA 10

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.239,00

Fornecedor : 03246 MARQUINHOS ARTES GRAFICAS LTDA EPP
Pedido : 000184 2016 Data: 18/04/2016

MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00001.0012-01	BLOCO PAPEL MEMORANDO TIMBRADO 100 X 1	BLO	000488 2016	G00007 /2016		01.01.00		70,000	3,8000	266,00
061.00002.0001-01	FICHA DE ATENDIMENTO	BLO	000490 2016	G00007 /2016		01.01.00		250,000	2,8500	712,50
.	.									
061.00008.0001-01	FORMULARIO DE REQUISICAO DE MATERIAL Bloco 01 via 100 x 1 no formato 160 x 210 mm com blocagem, impressao na cor preta, primeira via em papel reciclado	BLO	000489 2016	G00007 /2016		01.01.00		50,000	3,2000	160,00
061.00013.0001-01	PAPEL OFICIO TIMBRADO Bloco 01 via 100x1 no formato 210 x 297 mm com intercalacao a cada 100 folhas sem colagem, impresso na cor preta	BLO	000486 2016	G00007 /2016		01.01.00		880,000	5,7000	5.016,00
061.00013.0002-01	PAPEL OFICIO SECRETARIA JURIDICA Bloco 01 via 100x1 no formato 210 x 297 mm com intercalacao a cada 100 folhas sem colagem, impresso na cor preta	BLO	000487 2016	G00007 /2016		01.01.00		70,000	6,6500	465,50
063.00002.0030-01	PASTA SECRETARIA JURIDICA Pasta no formato 324x462mm em folha de cartoliina dobrada na cor azul, 180g, com impresso na cor preta com furacao	PC	000474 2016	G00007 /2016		01.01.00		100,000	1,5000	150,00
063.00002.0031-01	PASTA CONVITE, PREGAO, TOMADA DE PRECO E DISPENSA Pasta no formato 324x462mm em folha de cartolina dobrada na cor laranja, 240g, com impresso na cor preta com furacao	PC	000475 2016	G00007 /2016		01.01.00		160,000	1,2000	192,00
063.00002.0032-01	PASTA PROCESSO DE DESPESA Pasta no formato 324x462mm em folha de cartolina dobrada na cor azul, 180g com impresso na cor preta	PC	000473 2016	G00007 /2016		01.01.00		5.000,000	0,3500	1.750,00
063.00002.0034-01	PASTA SECRETARIA Pasta no formato 324x462mm em folha de cartolina dobrada na cor amarela, 180g, com impresso na cor preta com furacao	PC	000476 2016	G00007 /2016		01.01.00		650,000	0,6000	390,00
063.00002.0035-01	PASTA PROCESSO DE COMPRA Pasta no formato 324x462mm em folha de cartolina dobrada na cor rosa, 240g, com impresso na cor preta com furacao	PC	000477 2016	G00007 /2016		01.01.00		400,000	0,9200	368,00

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

CONAM

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2016 a 30/04/2016

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/05/2016

PAGINA 11

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.470,00

Fornecedor : 03393 BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA

Pedido : 000186 2016 Data: 18/04/2016

MATERIAL DESCRICAO UNID. N. COTACAO NO./ANO MODALIDADE DOCTO. ORIGEM ORGAO QUANTIDADE SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

061.00009.0002-01 VOTO DE CONGRATULACAO PC 000480 2016 G00007 /2016 01.01.00 6.000,000 0,2200 1.320,00

Certificado no formato 210 x 297 mm em papel reciclado 180g com 4x0 cores

061.00010.0004-01 CONVITE EM PAPEL RECICLADO 90G/M2 PC 000482 2016 G00007 /2016 01.01.00 10.000,000 0,1300 1.300,00

Convite em tamanho A4, papel reciclado na gramatura 90g/m2, timbrado, 4 x 0 cores

061.00010.0005-01 CONVITE EM PAPEL ESPECIAL OPALINE PC 000478 2016 G00007 /2016 01.01.00 5.000,000 0,3600 1.800,00

convite em formato 165 x 235 mm, em folha opaline de 180g/m2 com impressao 4 x 0 cores

063.00003.0001-01 PAPEL CARTAO DE IDENTIFICACAO PARA CERIMONIAL TAM. UN 000481 2016 G00007 /2016 01.01.00 4.000,000 0,1600 640,00

063.00018.0015-01 ENVELOPE PARA CONVITE PC 000479 2016 G00007 /2016 01.01.00 5.000,000 0,5100 2.550,00

Envelope em papel especial azul-escuro

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.610,00

Fornecedor : 03394 HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP

Pedido : 000187 2016 Data: 18/04/2016

MATERIAL DESCRICAO UNID. N. COTACAO NO./ANO MODALIDADE DOCTO. ORIGEM ORGAO QUANTIDADE SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

063.00018.0013-01 ENVELOPE EM PAPEL RECICLADO GRANDE PC 000483 2016 G00007 /2016 01.01.00 7.200,000 0,3400 2.448,00

Envelope nas dimensoes 240x340 mm na gramatura 90g/m2 com impressao na cor preta

063.00018.0014-01 ENVELOPE EM PAPEL RECICLADO PEQUENO PC 000485 2016 G00007 /2016 01.01.00 96.000,000 0,0900 8.640,00

.

063.00018.0016-01 ENVELOPE EM PAPEL RECICLADO MEDIO UN 000484 2016 G00007 /2016 01.01.00 2.400,000 0,2883 691,92

.

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 11.779,92

Fornecedor : 03377 LAUDECI R ANTONIO TARCISIO MASSITELI ME

Pedido : 000188 2016 Data: 19/04/2016

MATERIAL DESCRICAO UNID. N. COTACAO NO./ANO MODALIDADE DOCTO. ORIGEM ORGAO QUANTIDADE SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

CN-SIAM										CONAM		
Camara Municipal de Sorocaba												
Relatorio referente ao mes de ABRIL												
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/04/2016 a 30/04/2016												
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.												
DATA 02/05/2016										PAGINA 12		
011.00107.0015-01	PLACA DE HOMENAGEM TAMANHO A4 PLACA DE HOMENAGEM EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 21X30 CM. BASE, NA MEDIDA 31X40 CM, EM VELUDO AZUL MARINHO, VERMELHO OU PRETO, SEGUNDO SOLICITACAO DA CAMARA, E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO NO VERSO DA BASE, EM VELUDO DA COR UTILIZADA NA FRENTE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO DA PLACA DE HOMENAGEM PEQUENA.			PC	000624	2016	G00002 /2016	01.01.00	5,000	110,0000	550,00	
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.			PC	000626	2016	G00002 /2016	01.01.00	90,000	199,9000	17.991,00	
011.00107.0017-01	PLACA DE HOMENAGEM 30 X 20 CM TITULO DE EMERITO, EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO, COM BRAZAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIA VERMELHA, AMARELA E PRETA LETRAS GOTICAS EM ESTOJO DE LUXO EM VELUDO NA COR PRETA. O ESTOJO DEVE MEDIR 24,5 ALTURA X 34,5 LARGURA.			PC	000625	2016	G00002 /2016	01.01.00	70,000	130,0000	9.100,00	
0003 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	27.641,00	
Fornecedor : 03325 EMERSON LUIZ DA SILVA Pedido : 000189 2016 Data: 20/04/2016												
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N.	COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00008.0006-01	CLIPS N.8/0 (CAIXA COM 25) Antiferrugem, embalado com identificacao do produto e marca do fabricante	CX	000627	2016	G00031	/2015		01.01.00		52,000	1,0000	52,00
0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	52,00	
Fornecedor : 03344 SOVAN EQ. DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELLI Pedido : 000191 2016 Data: 25/04/2016												
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N.	COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatório de compras efetuadas no período de 01/04/2016 a 30/04/2016

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/05/2016

PAGINA 13

0013 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	1.114,89
----------------------	------------------------------------	----------

Fornecedor : 02554 FAUSTO HENRIQUE PIRES MELLO - ME
Pedido : 000193 2016 Data: 27/04/2016

0002 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	2.280,00
----------------------	------------------------------------	----------

Fornecedor : 00211 COMERCIO DE TINTAS PIG LTDA.
Pedido : 000194 2016 Data: 27/04/2016

0001 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	333,46
----------------------	------------------------------------	--------

Fornecedor : 02663 GLOBALANCA REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS LTDA
Pedido : 000195 2016 Data: 28/04/2016

0001 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	660,00
----------------------	------------------------------------	--------

0001 Itens Mostrados

Relatorio referente ao mes de ABRIL

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatório de compras efetuadas no período de 01/04/2016 a 30/04/2016

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/05/2016

PAGINA 14

Fornecedor : 00679 ANTONIO AUGUSTO BERGAMO SOROCABA - EPP
 Pedido : 000196 2016 Data: 29/04/2016

MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00093.0001-01	QUADRO DE VIDRO COM MOLDURA DE ALUMINIO Quadro com moldura em aluminio referencia AL 15, cor prata fosca para exposicao de conteudo tamanho A4(210 x 297 mm), com frente de vidro comum inco- -lor e liso de 2mm, com bordas sem aparas e fundo de fibra de madeira lisa, ganho para fixacao em parede e 04 mangueiras plasticas de 10 a 14 cm para tornar o conjunto estavel.	PC	000648	2016	G00032 /2015		01.01.00	300,000		28,0000	8.400,00

0001 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	8.400,00
----------------------	------------------------------------	----------

Fornecedor : 01235 ENEIDA VALERIA DA SILVA AITH - EPP
Pedido : 000197 2016 Data: 29/04/2016

MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00001.0001-01	AGUA MINERAL GALAO DE 20 L	GAL	000649 2016	G00034 /2015		01.01.00	59,000	7,6900	453,71
099.00001.0004-01	AGUA MINERAL COPO C/ 200 ML	CX	000650 2016	G00034 /2015		01.01.00	90,000	19,9800	1.798,20
099.00001.0009-01	AGUA MINERAL, SEM GAS, GARRAFA 510ML	UN	000651 2016	G00034 /2015		01.01.00	252,000	0,8900	224,28

0003 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	2.476,19
----------------------	------------------------------------	----------

0108	Itens Mostrados no Total		
0023	Pedidos Mostrados no Total	Valor Total no Período:	336.748,17